DE VICTU FEBRICIT.

in omnibus morbis in quibus procedens coëctio sympto-
mata imminuit, hanc victus rationem seruandam esse.
Cæterum numerum diximus à robore virtutis et à mor-
bi constitutione & à consuetudine sumi. Hæc primum
oblationum numerum indicat, à quo morbus detrahit
aut virtutis imbecillitas addit. Si ergo quis recte quæ
dicta sunt in singulis victus scopis percipiat, quattuor
esse vniuersi victus indicantia rationem colliget. Nempe
virium robur, morbus, ægrotantis temperamentum,
& consuetudo. Tot enim & non plura in ijs quæ dixi-
mus numerauimus. Hanc quæ indicantium victus ratio-
nem summam, secundum mentem senis esse scito in li-
bro secundo de ratione victus vbi ita scribit. Coniice-
re autem oportet robur, & morbi cuius quæ modum, ho-
minis item naturam, atque ægrotantis in victu consue-
tudinem, non in cibis solum, verum quoque & in potibus.

CAP. X.

Diuinus igitur Hip. in libris de ratioe victus, de
sorbitioibus & poculis solum egit, tanquam
hec solum acutis morbis conueniant victus for-
mæ. De ptisana scripsit vt pote quæ leuissima omnium
aliarum sorbitio est, & acutis maxime conueniens. Vt
ostendat, quod cum in exhibitione huius committatur er-
ror, nõ paruas inde fieri in acutis noxas, grauiores mul-
to fore si alijs vtamur cibis. Primum ipse ostendit ijs
verbis, lubricissima est, sitim maxime arcet, facillime co-
quitur in firmissima existit, si optime coëcta fuerit, qui-
bus omnibus est opus. Secundum, ijs verbis ostendit, si
lateris dolor assiduus est, calidis que fomentis non remit-

titur sputum que non procedit, ptisanam autem ita affectis dederit, præcipitem æget in mortem. Quod autem ijs similia accidant eis qui alijs cibis utantur, ipse statim ostendit. Prehendunt autem, inquit hæc, non solum si ptisana intempestiue utatur, uerum & multo magis si quipiam aliud quam ptisana inconuenientius sit edant, aut bibant. Sunt igitur nonnulla quæ scripsit Hip. de ptisana iudicia cum alijs cibarijs cõia, quædam peculiaria ipsi ptisanæ. Communia hæc sunt. Cum morbus à principio floret & uiget, ut pleuritis, & peripneumonia uitanda est ptisanæ sorbitio, & multo magis quæ ex alijs cibarijs sit, maxime ea quæ eduntur affectu existente crudo, sunt enim causa suffocationis & mortis. Sed tunc temporis potus humectantes exhibere conuenit. Cunque morbus coctionem iam recipit, & sputa procedunt, sorbitionem dare licet, & eius quantitas prout morbus magis maturescat augenda est. Præterea symptomate quocunque superueniente aut periculo, sicut tunc ptisanæ sorbitionem suspectam esse dixit, ita & omnem alium cibum qui solidior sit ea. Insuper et illud cõmune est, nempe tempus exhibitioni opportunum, cū caliditas ad pedes descenderit. Præterea incipiendum esse inclinante febre à magis tenui cibo ægrotantes alere. Demum illud, nempe post purgationem medicaminis sorbitionem esse ministrandam quæ consueta sit minor. Peculiarioria sunt hæc, ut ptisana optime apparetur. Nam nisi quis ætate deest contulerit, ut ptisanæ sorbitio sufficienter paretur, crebrius sanè detrimentum offeret. Deinde illud quibus enim cibus statim inclusus, si quis nõ va-